
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 106 del 25/07/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 28 giugno 2007,
N. 740
 
Por Puglia 2000-2006 - Asse IV - misura 4.20, azione b - Avviso n. 20/2006 approvato con
Determinazione Dirigenziale n. 499 del 25/07/2006 pubblicato sul Burp n. 99 del 03/08/2006.
Scorrimento delle graduatorie delle attività formative approvate con Determinazione dirigenziale n. 609
del 05/06/07 e relativo impegno di spesa.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In data 03/08/2006 è stata pubblicata sul BURP n. 99 la determinazione dirigenziale n. 499 del
25/07/2006 relativa all’”Avviso pubblico per la presentazione di progetti per attività formative cofinanziate
dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia – POR Puglia, Complemento di Programmazione - Asse IV:
misura 4.20, azione b): Avviso n. 20/2006.
In esito a tale avviso sono pervenute al Settore Formazione Professionale richieste da parte di n. 100
soggetti proponenti.
Con D.D. n. 609 del 05/06/2007, pubblicata sul BURP n. 86 del 15/06/2007, sono state approvate le n. 5
graduatorie dei progetti, con il relativo punteggio, suddivise per PIT.
Gli interventi ammessi a finanziamento con la succitata D.D. n. 609/2007 sono stati n. 23, su n. 103
risultati idonei, con una spesa complessiva pari ad euro 4.780.763,54, la cui copertura finanziaria è stata
garantita mediante il maggior impegno di spesa (pari a euro 4.973.286,80), assunto con D.D. n. 954 del
24/11/2006.
Il Settore Formazione Professionale ha valutato i tempi necessari alla pubblicazione di nuovi bandi e alla
conseguente ricezione, valutazione ed assegnazione di nuove attività, ritenendo gli stessi incompatibili
con i termini di chiusura del POR 2000-2006 legati all’espletamento delle varie procedure connesse alla
conclusione del programma.
Pertanto, considerato che le graduatorie già approvate con D.D. n. 609 del 05/06/2007 presentano un
numero elevato di progetti idonei ma non rientranti nel finanziamento disponibile nell’avviso, vista

1



peraltro la necessità di impegnare pienamente ed al meglio le risorse messe a disposizione dal FSE ed
al fine di evitare ogni possibile rischio di disimpegno automatico delle somme non utilizzate, si è ritenuto
di procedere allo scorrimento delle predette graduatorie, pubblicate sul BURP n. 86 del 15/06/2007.
Con il presente provvedimento si procede pertanto ad attuare lo scorrimento delle graduatorie di cui
sopra, evidenziando che le ulteriori risorse finanziarie sono state ripartite tra i 5 PIT mediante la stessa
ripartizione con la quale era stato suddiviso tra gli stessi PIT il finanziamento disponibile per l'Avviso n.
20/2006.
Nel rispetto dell'ordine determinato dal punteggio assegnato a ciascun progetto, così come riportato
nella succitata D.D. n. 609/2007, con il presente atto vengono dichiarati ammessi a finanziamento
ulteriori n. 46 progetti, con un costo complessivo pari ad euro 9.535.245,31. Tali progetti trovano
copertura finanziaria così come specificato negli adempimenti contabili e risultano essere così suddivisi:
Graduatoria N° Progetti Costo
PIT 1 8 euro 1.595.829,00
PIT 2 2 euro 388.509,00
PIT 4 6 euro 1.299.593,00
PIT 5 8 euro 1.590.915,00
PIT 8 22 euro 4.660.399,31
Totale 46 euro 9.535.245,31
Si sottolinea inoltre che, così come segnalato dallo stesso soggetto proponente con nota acquisita agli
atti del Settore, il progetto presentato da “OPRA - FORMAZIONE”, denominato "Esperto di marketing
internazionale" (codice POR06420b0042 - sede di svolgimento: Lecce - Costo euro 239.191,00), nelle
graduatorie approvate con D.D. n. 609/2007 e pubblicate sul BURP n. 86/2007, è stato erroneamente
collocato nel PIT 5 anziché nel PIT 8.
Con il presente provvedimento si procede, pertanto, alla rettifica di tale errore materiale.
Si specifica che gli interventi ammissibili a finanziamento sono quelli evidenziati e riportati in neretto in
ognuna delle n. 5 graduatorie allegate al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali
(allegato “B”).
Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Settore Formazione Professionale.
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
• Viene prelevata, ai sensi dell’art. 93 della L.R. 28/01 la somma di euro 4.389.394,88, dal cap.
1110060, “fondo delle economie vincolate” – formazione 2002, gestione 2005, rivenienti dal cap.
1093420;
• Viene prelevata, ai sensi dell’art. 93 della L.R. 28/01 la somma di euro 4.144.649,67, dal cap.
1110060, “fondo delle economie vincolate” – formazione 2003, gestione 2006, rivenienti dal cap.
1093420;
• Viene prelevata, ai sensi dell’art. 93 della L.R. 28/01 la somma di euro 83.750,96, dal cap. 1110060,
“fondo delle economie vincolate” – formazione 2000, gestione 2003, rivenienti dal cap. 1095420;
• Viene prelevata, ai sensi dell’art. 93 della L.R. 28/01 la somma di euro 917.449,80, dal cap. 1110060,
“fondo delle economie vincolate” – formazione 2001, gestione 2004, rivenienti dal cap. 1095420;
• Viene reiscritta la complessiva somma di euro 9.535.245,31 ai capitoli del bilancio 2007 così come
segue:
- Cap. 1093420/07 - euro 8.534.044,55 (quota FSE-Stato);
- Cap. 1095420/07 - euro 1.001.200,76 (quota Regione);
• L’U.P.B. 5.2.2 impegna sul bilancio 2007, la complessiva somma di euro 9.535.245,31, riveniente dalla
reiscrizione effettuata con il presente atto con imputazione ai capitoli così come segue:
- Cap. 1093420/07 - euro 8.534.044,55 (quota FSE-Stato);
- Cap. 1095420/07 - euro 1.001.200,76 (quota Regione);
 

2



DETERMINA
 
• di approvare, con riferimento alla misura 4.20, azione b) del POR Puglia 2000-2006, lo scorrimento
delle graduatorie approvate con D.D. n. 609 del 05/06/2007, pubblicate sul BURP n. 86 del 15/06/2007,
relative all’Avviso n. 20/2006 approvato con D.D. n. 499 del 25/07/2006 e pubblicato sul BURP n. 99 del
03/08/2006;
• di dare atto che in virtù dello scorrimento vengono dichiarati ammessi a finanziamento ulteriori n. 46
progetti, con un costo complessivo pari ad euro 9.535.245,31, ripartiti tra i 5 PIT secondo quanto
riportato nell'allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, composto da n. 18
facciate, numerate da 1 a 18;
• di dare atto che le risorse finanziarie sono state ripartite tra i 5 PIT mediante la stessa ripartzione con
la quale era stato suddiviso tra gli stessi PIT il finanziamento disponibile per l'Avviso n. 20/2006;
• di dare atto che lo scorrimento delle n. 5 graduatorie è stato attuato nel rispetto dell'ordine determinato
dal punteggio assegnato a ciascun progetto, così come riportato nella D.D. n. 609 del 05/06/2007;
• di dare atto che le ulteriori attività ammesse a finanziamento sono quelle evidenziate e riportate in
neretto in ciascuna delle n. 5 graduatorie;
• di dare atto che la spesa complessiva di euro 9.535.245,31 derivante dal presente atto, trova copertura
così come indicato nella sezione contabile che qui si intende integralmente riportata;
• di rettificare la collocazione del progetto presentato dal soggetto “OPRA - FORMAZIONE”, denominato
"Esperto di marketing internazionale" (codice POR06420b0042 - sede di svolgimento: Lecce - Costo
euro 239.191,00), considerato che tale progetto nelle graduatorie approvate con D.D. n. 609/2007 e
pubblicate sul BURP n. 86/2007, è stato erroneamente collocato nel PIT 5 anziché nel PIT 8;
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n.13/94, art.6.
 
 Il presente provvedimento, redatto in triplice originale, é composto da n. 5 pagine e contiene n. 1
allegati di n. 18 pagine (per complessive n. 23 pagine):
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione
nell’Albo del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6 comma
quinto della L.R. 7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
- Dr.ssa Loretta Garuti -

3


